53

資 料 編

54

事件番号 □平成□令和   年(家)第    号（本人       ）

報 告 書

横浜家庭裁判所      支部 御中

             令和   年   月   日

住 所   〒    －

電話番号       （     ）

□成年後見人 □保佐人 □補助人 □

                     印

□ 本 人        □ 住 所

の  □ 氏 名        が，下記のとおり変更しました

□ 後見人     □ その他(      )

    □ 住民票（マイナンバーの

記載がないもの）

ので， □ 戸籍謄本         を添付の上，報告します。

    □ その他（       ）

記

変更前

     〒    －

変更後

※ 該当する□にチェックをしてください。

資 料 ①

資 料 ②

1 後見開始

2 保佐開始

3 補助開始

4

1 　　　通

2 　　　通

収入印紙　　　　　円

郵便切手　　　　　円
裁判所書記官　　　　　　　　　　　　　印

申請人　　　　　　　　　　　　　　　　印

上記書類を受領しました。

令和　 　年　 　月　 　日

上記書類を郵送した。

令和　 　年　 　月　 　日

受 付 印

            □ 代理人   □

            □ 申立人　□ 本人　□ 利害関係人

印紙貼付欄

（消印しないこと）

申請人　　　　　　　　　　　　　　　　印

資　格　□ 成年後見人　□ 保佐人　□ 補助人

（※ 該当する□にチェックをしてください。）

備 考 欄

審判確定証明書

審判書謄本

横浜家庭裁判所　　　　　支部　御中

※　太枠の中だけ記入し，該当する番号に○印をつけてください。

申 請 書

□平成　□令和　　　年（家　　 ）第　　　　　　　　号

下記書類を交付してください。

審判事件について，

令和　 　年　 　月　 　日

住所

 55

（注）太枠の中だけ記入してください。          56

                受付印

居住用不動産処分許可審判申立書
（売 却）

この欄に収入印紙８００円分を貼る。

         （貼った印紙に押印しないでください。）
収 入 印 紙      円

予納郵便切手     円

準口頭

横浜家庭裁判所     御中

  □      支部

 令和   年    月    日

申 立 人 の

記 名 押 印

                       印

添付書類

（審理のために必要な場合は、追加書類の提出をお願いすることがあります。）

□ 契約書（案） □ 売却する不動産の評価証明書 □ 売却する不動産の査定書

 □ 売却する不動産の全部事項証明書（既に提出済みの場合は不要）

 □ 売却することについての本人の親族（推定相続人）の同意書

 □

 ※本人・後見人等の氏名や住所に変更がある場合（既に提出済みの場合は不要）

□ 住民票（マイナンバーの記載のないもの） □ 戸籍謄本（抄本）

申

立

人
住  所

〒     －                   電話     （     ）

                          携帯           (          )

                                 （        方）

フリガナ

氏  名

本人との
関係

 □ 成年後見人  □ 保佐人  □ 補助人

□

被
後
見
人

□

被
保
佐
人

（
本

人
）

□

被
補
助
人

住  所

〒     －                   電話   （    ）

                                 （        方）

フリガナ

氏  名

 (1/5)

□ 平成

□ 令和
    年（家   ）第                                号 基本事件番号

資 料 ③－１

57

申    立    て    の    趣    旨

□後見人           □被後見人

□保佐人  である申立人が  □被保佐人    の別紙物件目録記載の居住用不動産につき

□補助人           □被補助人

別紙売買契約書(案)のとおり売却することを許可する旨の審判を求める。

                 申    立    て    の        理    由

別紙のとおり

(2/5)

58

（別紙）

申立ての理由

１ 本件居住用不動産（借地権を含む。）の売却が必要な理由を記載してください。

２ 本件居住用不動産は、現在どのように使用されていますか（利用している人がい

る場合には、その方の住所・氏名と本人との関係を記載してください。）。

３ 本件居住用不動産の売却代金は、どのように使い、管理する予定ですか。

４ 本件居住用不動産を売却した後の本人の居住場所については、どのように考えて

いますか（将来、本人が病院や施設等から退院（一時的な退院を含む。）等をした場

合にどのようにするのかについてお考えを記載してください。）。

(3/5)

59

５ 本人の居住用不動産を売却することについて、本人はご自身の希望を述べること

ができますか。

述べることができる場合は、どのように述べておられるのか記載してください。

６ 本人の近しい親族（※ 本人の配偶者、子、親、きょうだい）は本人の居住用不

動産を売却することにつき賛成していますか（賛成している場合には、別添の「同意

書」を記載してもらい、この申立書に添付してください。）。

反対されている場合、それはどのような理由からですか。

７ その他本件につき参考となる事項があれば記載してください（売却にかかる費用

の見込み、清算すべき債務の有無など）。

(4/5)

60

物   件   目   録

（土  地）

番号   所       在 地  番 地 目 地  積 備 考

    番

  平方メートル

（建  物）

番号   所       在
家 屋

番 号

種 類 構  造 床 面 積 備 考

  平方メートル

(5/5)

区分所有建物（マンション等）用

別　紙

物　件　目　録

一棟の建物の表示

所　　在 建物の名称

敷地権の目的である土地の表示

土地の符号 所在及び地番 地　目 地　　積 備考

平方メートル

専有部分の建物の表示

家屋番号 建物の名称 種類 構　　造 床面積 備考

平方メートル

敷地権の表示

土地の符号 敷地権の種類 敷地権の割合

 61

62

基本事件番号 □平成 □令和   年（家）第       号

同  意  書

１ 私は、本人（氏名        ）の（続柄：      ）にあたります。

２ 私は、後見人（保佐人・補助人）が申立てたとおりの内容で、本人の居住用

不動産を □売却する □担保を設定する □取り壊す □

      ※該当する□にチェックを入れるか、塗りつぶしてください。

 ことに同意します。

３ その他

 令和   年   月   日

住  所（〒    －      ）

氏  名               印

電話番号 □携帯電話 □自宅 □その他（      ）

※日中連絡のつく電話番号を記載してください。

63

【ＭＥＭＯ】

（注）太枠の中だけ記入してください。            64

                受付印

居住用不動産処分許可審判申立書
（賃貸借契約解除）

この欄に収入印紙８００円分を貼る。

         （貼った印紙に押印しないでください。）
収 入 印 紙     円

予納郵便切手     円

準口頭

横浜家庭裁判所     御中

  □      支部

 令和   年    月    日

申 立 人 の

記 名 押 印
                       印

添付書類

（審理のために必要な場合は、追加書類の提出をお願いすることがあります。）

□ 契約を解除する不動産の賃貸借契約書の写し（既に提出済みの場合は不要）

 □

 ※本人・後見人等の氏名や住所に変更がある場合（既に提出済みの場合は不要）

□ 住民票（マイナンバーの記載のないもの） □ 戸籍謄本（抄本）

(1/3)

申

立

人
住  所

〒     －                   電話     （     ）

                          携帯           (          )

                                 （        方）

フリガナ

氏  名

本人との
関係

 □ 成年後見人  □ 保佐人  □ 補助人

□

被
後
見
人

□

被
保
佐
人

（
本

人
）

□

被
補
助
人

住  所

〒     －                   電話   （    ）

                                 （        方）

フリガナ

氏  名

□ 平成

□ 令和
     年（家   ）第             号 基本事件番号

資 料 ③－２

65

申    立    て    の    趣    旨

□後見人           □被後見人

□保佐人  である申立人が  □被保佐人    の別紙物件目録記載の居住用不動産につき

□補助人           □被補助人

賃貸借契約を合意により解除することを許可する旨の審判を求める。

                 申    立    て    の        理    由

(2/3)

66

物   件   目   録

（土  地）

番号   所       在 地  番 地 目 地  積 備 考

    番

  平方メートル

（建  物）

番号   所       在
家 屋

番 号

種 類 構  造 床 面 積 備 考

  平方メートル

(3/3)

区分所有建物（マンション等）用

別　紙

物　件　目　録

一棟の建物の表示

所　　在 建物の名称

敷地権の目的である土地の表示

土地の符号 所在及び地番 地　目 地　　積 備考

平方メートル

専有部分の建物の表示

家屋番号 建物の名称 種類 構　　造 床面積 備考

平方メートル

敷地権の表示

土地の符号 敷地権の種類 敷地権の割合

 67

68

                受付印

居住用不動産処分許可審判申立書

この欄に収入印紙８００円分を貼る。

         （貼った印紙に押印しないでください。）
収 入 印 紙     円

予納郵便切手     円

準口頭

横浜家庭裁判所     御中

  □      支部

 令和   年    月    日

申 立 人 の

記 名 押 印
                       印

添付書類

 （審理のために必要な場合は、追加書類の提出をお願いすることがあります。）

□ 処分する不動産の全部事項証明書（既に提出済みの場合は不要）

 □ 契約書（案）

 □

 ※本人・後見人等の氏名や住所に変更がある場合（既に提出済みの場合は不要）

□ 住民票（マイナンバーの記載のないもの） □ 戸籍謄本（抄本）

(1/3)

申

立

人
住  所

〒     －                   電話     （     ）

                          携帯           (          )

                                 （        方）

フリガナ

氏  名

本人との
関係

 □ 成年後見人  □ 保佐人  □ 補助人

□

被
後
見
人

□

被
保
佐
人

（
本

人
）

□

被
補
助
人

住  所

〒     －                   電話   （    ）

                                 （        方）

フリガナ

氏  名

□ 平成

□ 令和
     年（家   ）第             号 基本事件番号

資 料 ③－３

69

申    立    て    の    趣    旨

□後見人           □被後見人

□保佐人  である申立人が  □被保佐人    の別紙物件目録記載の居住用不動産につき

□補助人           □補助人

（               ）のとおり（                ）をすること

を許可する旨の審判を求める。

                 申    立    て    の        理    由

(2/3)

70

物   件   目   録

（土  地）

番号   所       在 地  番 地 目 地  積 備 考

    番

  平方メートル

（建  物）

番号   所       在
家 屋

番 号

種 類 構  造 床 面 積 備 考

  平方メートル

(3/3)

区分所有建物（マンション等）用

敷地権の表示

土地の符号 敷地権の種類 敷地権の割合

専有部分の建物の表示

家屋番号 建物の名称 種類 構　　造 床面積 備考

平方メートル

平方メートル

敷地権の目的である土地の表示

土地の符号 所在及び地番 地　目 地　　積 備考

別　紙

物　件　目　録

一棟の建物の表示

所　　在 建物の名称

 71

72

基本事件番号 □平成 □令和   年（家）第       号

同  意  書

１ 私は、本人（氏名        ）の（続柄：      ）にあたります。

２ 私は、後見人（保佐人・補助人）が申立てたとおりの内容で、本人の居住用

不動産を □売却する □担保を設定する □取り壊す □

      ※該当する□にチェックを入れるか、塗りつぶしてください。

 ことに同意します。

３ その他

 令和   年   月   日

住  所（〒    －      ）

氏  名               印

電話番号 □携帯電話 □自宅 □その他（      ）

※日中連絡のつく電話番号を記載してください。

73

【ＭＥＭＯ】

74

                受付印

特別代理人選任 申 立 書

この欄に収入印紙８００円分を貼る。

         （貼った印紙に押印しないでください。）
収 入 印 紙     円

予納郵便切手     円

準口頭

横浜家庭裁判所     御中

  □      支部

 令和   年    月    日

申 立 人 の

記 名 押 印
                       印

添付書類

 □ (遺産分割・相続放棄の場合)被相続人の戸籍謄本（全部事項証明書）又は除籍謄本

 □ 利益が相反する行為についての資料（遺産分割協議書（案）等）

 □ (遺産分割の場合)成年被後見人の法定相続分が確保されていることがわかる資料

 □ 特別代理人候補者の住民票（マイナンバーの記載のないもの）又は戸籍の附票

 □

 ※成年被後見人・後見人の氏名や住所に変更がある場合（既に提出済みの場合は不要）

□ 住民票（マイナンバーの記載のないもの） □ 戸籍謄本（抄本）

(1/2)

申

立

人
住  所

〒     －                   電話     （     ）

                          携帯           (          )

                                 （        方）

フリガナ

氏  名

被後見人
との関係

 □ 後見人  □ 利害関係人

被

後

見

人

住  所

〒     －                   電話   （    ）

                                 （        方）

フリガナ

氏  名

□ 平成

□ 令和
    年（家   ）第                                号 基本事件番号

資 料 ④

75

申   立   て   の   趣   旨

   特 別 代 理 人 の 選 任 を 求 め る 。

申   立   て   の   理   由

利 益 相 反 す る 者          利 益 相 反 行 為 の 内 容

□ 後見人と被後見人との

間で利益相反する。

□ その他

 □ 被相続人亡             の遺産を分割するため

 □ 被相続人亡             の相続を放棄するため

 □ その他（                       ）

（利益相反する行為の内容の詳細）

特
別
代
理
人
候
補
者

住  所

〒         －                                    電話      （       ）

                                                              （        方）

フリガナ

氏  名

 □昭和

       年   月  日 生

□平成

職業

被後見人
との関係

 （注） 太枠の中だけ記入してください。        (2/2)

資料⑤－１

（この欄に収入印紙８００円分をはる。）

〒

〒

（注）太枠の中だけ記入してください。該当する□にチェックをしてください。

申立人に対し，□同日　□    ･    ･ これは謄本である。
□普通郵便で謄本送付　□当庁にて謄本交付 　　 年　　 月　　 日
　　　　　　　　　　　　　　　裁判所書記官　　 　　　　同庁　裁判所書記官

76

横浜家庭裁判所

裁　判　官

令和

0報酬として，本人の財産の中から 円(内税）を与える。

　手続費用は申立人の負担とする。

令和      年     月     日

  年    月    日

万 0

までの

裁 判 所 使 用 欄

申立人に対し，
□就職の日

から
□終了の日

□    年    月    日 □

申 立 て の 趣 旨  申立人に対し，相当額の報酬を与えるとの審判を求める。

申 立 て の 理 由  別添報酬付与申立事情説明書のとおり

本

人

住
所

     -

氏
名

（フリガナ）

報酬付与申立事情説明書

戸籍謄本

申

立

人

住

所

     - 電話番号

 　  - 　　   -

氏

名

※後見登記事項に変更がある場合は 住民票写し(マイナンバーの記載のないもの)
添 付 書 類

横浜家庭裁判所(□       支部)　御中 申 立 人 の
署 名 押 印
又 は 記 名 押 印

印
令和 年 月 日

予納郵便切手 円 （はった印紙に押印しないでください。）

準 口 頭 　基本事件番号　 □平成　□令和 年（家）第 号

受 付 印 □成年後見人　□保佐人　□補助人　□未成年後見人
□監督人　　　□成年後見　□保佐　□補助

　　　　　　　□未成年後見　□任意後見

に対する報酬付与申立書

収 入 印 紙 円

資料⑤－２

77

開始事件 事件番号 平成・令和   年（家）第        号 本人の氏名
申立人（後見人等）氏名

報酬付与申立事情説明書（成年後見人・保佐人・補助人用）
※ 該当する事項の□に✔又は■を入れてください。
※ 報酬付与は、この説明書の内容のほか、後見等事務報告書等も踏まえて判断されます。

１ 報酬付与を求める期間

 いつから                 いつまで
  □ 就職の日                □ 令和  年  月  日
  □ 令和  年  月  日         □ 終了の日

２ 消費税課税事業者

  □ 申立人は、消費税課税事業者である。

３ 報酬助成の有無

  □ 報酬助成を受けない（又は受けられない）見込みである。

  □ 報酬助成を受ける（又は受けられる）見込みである。

   （助成見込額 □ 月額         円 □ 金額不明）

  □ 報酬助成を受けたいが、現時点では受けられるか分からない。

４ 報酬の算定において考慮してもらいたい事情

  □ ない

□ ある → 以下の事務のうち、該当するものの□に✔又は■を入れて、事務ごとに報酬付与申立
事情説明書別紙を記載して提出してください（①～⑳に関するもの以外について考慮

してもらいたい事情がある場合は、㉑その他を選択してください。）。
生活面の事務について
□①転居
□②入院・転院・退院
□③施設の入所・変更・退所
□④医療関係の契約
□⑤介護保険サービスの申請・契約・内容変更
□⑥障害福祉サービスの申請・契約・内容変更
□⑦医療費・介護保険サービス利用料の減免措置等（自立支援医療費・限度額認定等）の申請・更新
□⑧年金、障害年金の受給申請・遡及申請・更新
□⑨生活保護の受給申請・申請のための相談等

財産管理面の事務について
□⑩不動産の売却・処分
□⑪不動産の修繕・管理
□⑫保険金の請求手続
□⑬立替金などの債権回収手続
□⑭訴訟
□⑮調停・審判
□⑯相続に関する手続（単独相続・相続放棄等）
□⑰遺産分割協議
□⑱示談（交通事故等）
□⑲債務整理
□⑳破産手続・個人再生

その他の事務について
□㉑その他（①から⑳に該当しない日常的な事務以外の事務。同意権・取消権の行使も含む。）

資料⑤－３

78

報酬付与申立事情説明書別紙（  ）

※ 該当する事項の□に✔又は■を入れてください。

※ 事務の内容や労力を要した事情等は簡潔に記載してください。事情を特定できない場合は報酬の算定に

おいて考慮することができませんので、業務日誌や「意思決定支援を踏まえた後見事務のガイドライン」

所定のアセスメントシートなどをそのまま引用するなどの方法は相当ではありません。

※ 記載欄に書ききれない場合は、「別紙のとおり」と記載し、Ａ４サイズの用紙をご自分で準備の上、記

載してください。

１  本件事務の内容

□ 資料（  ）－       のとおり

□ 以下のとおり

２ 上記事務の現在の状況について、記載してください。

□ 事務が終了した

□ その他（                            ）

３ 本件事務により、報酬を求める期間内に本人が得た（又は財産の減少を免れたことによる）利

益額（例：金銭関連訴訟については現実に入手した金額（遅延損害金を含む。）や相手の請求額

から判決等で認められた金額を控除した金額、不動産関連訴訟については固定資産評価額、不動

産の任意売却については売却額から諸経費を控除した金額、遺産分割対応については本人の取得

遺産額）

□      万円（※１万円未満切り上げ）【金額の裏付け資料は、資料（  ）－  】

  □ 特になし（経済的利益を観念できない場合も含む）

４ 本件事務の第三者への委任（依頼）について

□ 本件事務を委任（依頼）していない

□ 本件事務の［□全部 □一部（            ）］を［□弁護士 □司法書士

□税理士 □不動産仲介業者 □不動産管理会社 □その他（        ）］に委任

（依頼）した

上記報酬額         万円（※１万円未満切り上げ）

79

５ 本件事務を行うにあたり特に困難であった事情又は労力を要した事情

※ 後見人等が行った本人や親族・関係者等との協議の回数や内容等についてもこちらに記載し

てください。訴訟等における出廷等の回数や強制執行の申立ての有無についてもこちらに記載

してください。

□ 以下のとおり □ 特になし

□ 上記事情を裏付ける資料は資料（  ）－     のとおり

※ 上記事情を裏付ける資料がある場合は提出してください。既に提出している場合は重ね

て提出する必要はありませんが、資料を提出した日にちが分かれば、資料の提出日も記載

してください。

※ 報酬付与申立事情説明書で選択した事務のうち、①転居、②入院・転院・退院、③施設

の入所・変更・退所、⑩不動産の売却・処分については、「意思決定支援を踏まえた後見

事務のガイドライン」所定のアセスメントシートを作成している場合には、同アセスメン

トシートを提出することも差し支えありません。

80

基本事件番号 □平成□令和  年（家）第    号（本人       ）

報  告  書

 横浜家庭裁判所     支部 御中

               令和  年  月  日

                住所 〒   －

                  （電話    －     －    ）

 □成年後見人 □保佐人 □補助人 □

本人が令和   年   月   日死亡しましたので，戸籍謄本（または死亡

診断書の写し）を添付の上，報告します。

資 料 ⑥

81

事件番号 □平成□令和  年（家）第      号（本人        ）

（成年後見・保佐・補助）事務終了報告書

 横浜家庭裁判所     支部 御中

                       令和  年  月  日

             住 所〒   -

                          電 話

                          成年後見人（保佐人・補助人）

１ 成年後見人（保佐人・補助人）の任務は，本人の（□死亡 □能力の回復）に

より，終了しました。

※以下は，成年後見人又は財産管理権のある保佐人・補助人の場合に記入する。

２ 私が成年後見人（保佐人・補助人）として管理していた本人の財産について

は，次のとおり報告します。

（本人が死亡したことにより終了した場合）

成年後見人（保佐人・補助人）は本人の相続人に当たりますので，

□ 私が相続人として引き続き管理をし，別紙「相続人一覧表」記載の相続

人との間で遺産分割をする予定です。

□ 私が唯一の相続人として，相続をいたしました。

□

成年後見人（保佐人・補助人）は本人の相続人ではありませんので，

□ 保管していた本人の別紙財産目録記載の財産を別紙「相続人一覧表」記

載の相続人に引き渡しました。

（※ 相続人作成の引継書（受領書）を添付）

□ 保管していた本人の別紙財産目録記載の財産を（□ 遺言執行者 □受

遺者）に引き渡しました。

（※ 遺言執行者又は受遺者作成の引継書（受領書）及び遺言書写しを添付）

□

（本人の能力が回復したことにより終了した場合）

□ 保管していた本人の別紙物件目録記載の財産を本人に返還しました。

（※ 本人作成の引継書（受領書）を添付）

□

※ 該当する□にチェックをしてください。

資 料 ⑦－１

82

 別 紙

相続人一覧表

相続人 １  住 所

     氏 名              （続柄    ）

相続人 ２  住 所

     氏 名              （続柄    ）

相続人 ３  住 所

     氏 名              （続柄    ）

相続人 ４  住 所

     氏 名              （続柄    ）

相続人 ５  住 所

     氏 名              （続柄    ）

相続人 ６  住 所

     氏 名              （続柄    ）

資 料 ⑦－２

資 料 ⑧

83

基本事件番号 □平成□令和  年（家）第    号（本人       ）

引 継 書（受領書）

本人の □成年後見人 □保佐人 □補助人 □        であった

         から別紙財産目録記載の財産の引継ぎを受けました。

    令和  年  月  日

住所

受領者氏名

※  この書面と別紙「財産目録」には，引継ぎを受ける方の契印（書面と書面

をつなぐ印）を全ページに押してください。

年(家)第 号

（ 現在）

氏 名 　　印

１　預貯金・現金

　 以下のとおりです。 預貯金・現金はありません。

種別 管理者 資料番号

1

(支店）

2

(支店）

3

(支店）

4

(支店）

5

(支店）

6

※　提出資料：通帳，定期預金証書等のコピー

２　投資信託・株式等
　　　　　 以下のとおりです。 投資信託・株式等はありません。

種別 管理者 資料番号

(口数等)

(評価額)

(口数等)

(評価額)

(口数等)

(評価額)

(評価額)

財産目録（１／３）

＊　預貯金については，各通帳の表紙，中表紙（表紙の次の見開き頁）及び前
回の報告以降終了までの分を記帳した預貯金通帳のコピーを添付してくださ
い。

金融機関の名称 口座番号

銀行・信用金庫・農協

※　提出資料：取引明細書（有価証券取引残高報告書，運用実績報告書）等のコピー

令和　　年　　　月　　　日

2

3

1

（　　　　年　　月　　日）

（　　　　年　　月　　日）

（　　　　年　　月　　日）

（　　　　年　　月　　日）

銀行・信用金庫・農協

銀行・信用金庫・農協

銀行・信用金庫・農協

＊　作成基準日における数量（口数，株数等）が分かる資料の
コピー（A４）を提出してください。

銀行・信用金庫・農協

合　　　　　　計 0

現　　　　　　金

合　　　　計（評価額で記入）
0

基本事件番号

証券会社の名称
株式の銘柄等

証券番号
株式番号等

数量（口数，株数等）
　評価額（円）

基準日現在の金額（円）
（最終記帳日）

成年後見人　　保佐人　　補助人

（　　　　年　　月　　日）

←

前
の
ペ
ー
ジ
と
印
影
が
ま
た
が
る
よ
う
受
領
者
の
方
が
押
印
し
て
く
だ
さ
い
。

84

　　　　　 以下のとおりです。 生命保険・損害保険等はありません。

種類 受取人
証券等の
保管者

資料番号

1

2

3

4

　　　　　 以下のとおりです。 不動産はありません。

面積等
（㎡）

使用状況
・持分等

資料番号

(地番)

(地番)

(家屋番号) (種類)

(家屋番号) (種類)

５　負債（立替金など）
　　　　　 以下のとおりです。 負債はありません。

種別 資料番号

1

2

３　生命保険・損害保険等（本人が契約者又は受取人になっているもの）

財産目録（２／３）

保険会社の名称 保険証券等番号
支払予定額

（円）

※　提出資料：（変化があったもののみ）保険証券等のコピー

４　不動産（土地・建物）

所　　在 地　番　等

1

土
地

(地目)

2
(地目)

3

建
物

(構造)

4

(構造)

合　　　　　計 0
※　提出資料：（変化があったもののみ）契約書及び返済予定表その他の契約者，借入金額，
　返済期間，残額等が分かる資料のコピー

※　提出資料：（変化があったもののみ）３か月以内の登記事項証明書（登記済権利証は不可）

債権者名 残額（円）
借入金額等

（円）
支払予定等

←

前
の
ペ
ー
ジ
と
印
影
が
ま
た
が
る
よ
う
受
領
者
の
方
が
押
印
し
て
く
だ
さ
い
。

85

６　貸付金
　　　　　 以下のとおりです。 貸付金はありません。

種別 資料番号

1

2

　　　　　 以下のとおりです。 該当する遺産はありません。

資料番号

1

2

3

4

5

/ ）

８　その他
（保険金，損害賠償金等の入金の予定がある場合その他財産の変動が予定されている場合は，その
内容を以下に記載してください。）

債務者名 残額（円）
貸付金額等

（円）
入金予定等

財産目録（３／３）

合　　　　　計 0
※　提出資料：（変化があったもののみ）契約書及び返済予定表その他の契約者，貸付金額，
　返済期間，残額等が分かる資料のコピー

７　本人が相続分を有する遺産
　　（相続開始後，未分割の遺産又は本人の取得分で未だ本人名義になっていない遺産がある場合）

合　　　　　計 0

本人の相続分相当額 （法定相続分

※　提出資料：（変化があったもののみ）預金残高証明書，不動産評価証明書，保険証券等の
　遺産の額が分かる資料のコピー

遺産の種類（不動産は所在・地番等，預貯金は金融機関名・口
座番号等を分かる範囲で記入してください。）

金額又は評価額（円）

←

前
の
ペ
ー
ジ
と
印
影
が
ま
た
が
る
よ
う
受
領
者
の
方
が
押
印
し
て
く
だ
さ
い
。

86

87

コピーの取り方
１ 用紙はＡ４判（今お読みいただいている用紙のサイズです）にコピーしてください。ど

うしても入りきらないときは，Ａ３判にコピーしてください。Ａ３判用紙が利用できない
場合には，Ｂ４判でも差し支えありません。

２ 裁判所の記録は「Ａ４判縦，横書き」ですので，書類は基本的に「Ａ４判縦，左とじ」

でとじていきます。したがってコピーをしていただく際は，Ａ４判用紙を縦にしたとき，
その左側に３センチ程度の空白（とじしろ）ができるようにしてください。

  3cm  Ａ４判          3cm     Ａ３判

←→                 ←→

３ 預貯金通帳のコピーを取るときは，次の部分をコピーしてください。
 ア 表紙（金融機関名，通帳の種類，店番号，口座番号，口座の名義人の氏名などの記載

があります）
 イ 表紙をめくってすぐの見開きページ（口座番号，取扱支店名などの記載があります）
ウ 提出日のなるべく直前に記帳していただいたうえで，少なくとも過去１年分。その間に通
帳が切り替わっている場合は新旧両方の通帳の該当ページを全てコピーしてください。

  ア 表紙のコピー例       ウ 記帳のあるページのコピー例

４ 保険証券など裏表両面に記載があるものは，両面ともコピーしてください。

５ 複数の領収書やレシートを１枚の用紙にコピーするときは，支払の種類ごとにまとめて

ください。

空

白

）

(

空

白

）

(

001 1234567  □□□□ 様

             あいうえ銀行

空

白

）

(

総合口座通帳

空

白

）

(

10-10-10  国民年金         28,583 \
10-10-10  厚生年金        231,000 \
10-10-10  電気料     3,000       \

3cm
←→

3cm
←→

資 料 ⑨

資 料 ⑩

年 月 日

　　令和　　年（家）第　　　　　号

金　　銭　　出　　納　　帳

費　目 収　入 支　出 残　高 備　考

88